

പയിന്നാലും കേരള റിയൽ എസ്റ്റേറ്റേറ്റർ
നാലം സമ്മേളനം

2017 മാർച്ച് 14, ചെറവു

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

- 1. പ്രാബല്യത്തിൽ:**
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ഫോറ്റോജീൾ ഫോറ്റിക്കുകയും അഭ്യർത്ഥിക്കുവെച്ചു പാറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.)
- 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:**
 - (1) ഒരുജ്ഞം അല്ലെങ്കിലും മണിംഗാതൃത്യത്ത് പശ്ചായത്ത് മുഖ്യമായോടുകൂടാതുകാണാം തുകുത്തുനിബാനികൾ അനുഭവിക്കുന്നതായി പാറയപ്പെടുന്ന ബഹുമിച്ചുകളിലെവർക്ക് (ശ്രീ. കോവൈ കുഞ്ഞുമേരൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രേണി ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.)
 - (2) സംസ്ഥാനത്ത് ഒരു വിദേശാഭാസമുഖക്കലംഘാല സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ താഴെപ്പറയുന്നതെങ്കിലോളി അഭ്യർത്ഥിക്കുവെച്ച് (ശ്രീ. പി.കെ.അബ്ദുൾ റഹ്മാൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.)
- 3. ശ്രദ്ധപ്പെട്ടുവയ്ക്കുന്ന ക്രാനിക്സ് :**
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് (പ്രകാരം))
- 4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:**
 - (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്തന്മായ ശ്രീ. പി.സൗരാധി പിജയൻ 2017-ലെ ശബ്ദാവും ബത്രകളും നിന്നും (ഓഫഗ്രാഡി) ബില്ലിനു സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) തൊഴിലും എക്സാമിനേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എഴും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്തന്മായ ശ്രീ. റി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2016-ലെ വ്യാവസായിക തിരഞ്ഞെടുപ്പ് (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ.
 - (ii) 2016 ഒരു ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കുബി (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ.
 - (iii) 2016-ലെ കേരള ഉക്കപ്പ് ആൻ കമ്മർസ്യൂൽ എസ്റ്റേറ്റേറ്റേഴ്സ് താഴെലംബി കേശമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
 - (3) അഡിക്ഷൻ ഫില്റർ അക്കൗൺറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്തന്മായ ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്തന്മായ മുതൽ ഏഴ് വരുത്തുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (4) പബ്ലിക്കി സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്തന്മായ ശ്രീ.മുള്ളക്കു രത്നനാകുൻ കമ്മിറ്റിയുടെ മണംതെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടമനിന്നുള്ള രേഖാചിത്രങ്ങൾ പരിശോധന :

2016 ഡിസംബർ 26-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അപ്പടി) നമ്പർ 189/2016/മനം (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 786/2016) മുഖ്യമന്ത്രിപ്പുന്നവിച്ചിട്ടുള്ള 2016-ലെ ഒക്ടോബർ യന്ത്രം അനുബന്ധമായ ലഭ്യമാക്കിയാൽ (രേഖാചിത്രം) ചട്ടമനിന്നുള്ള ചട്ടമാശികൾ ശ്രീ.എം.ഉമൻ നാഥകുമാർ രേഖാചിത്രങ്ങൾ പരിശോധന.

(രേഖാചിത്രാട്ടിക്സ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. ധനകാര്യം:

ബാംക് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വാട്ടട്ടുപൂം.

(ഉപകേഷ്ഠം എക്സാത്ത് വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

ഒക്ടോബർ നിയമസഭാ സെസ്ക്രിറ്ററിയർ,

തിരുവനന്തപുരം,

2017 ഫെബ്രുവരി 13.

പി.കെ.ബാബുപ്പകാശ്,

സുകട്ടൻ.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourth Session

Tuesday, March 14, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Kovoor Kunjumon to call the attention of the Chief Minister to the difficulties reportedly being faced by the people living in Munroethuruthu Panchayath in Kollam District due to its gradual submerging.
- (2) Shri. P.K. Abdu Rabb to call the attention of the Minister for Education to the necessity to expedite the establishment of a Foreign Languages University in the State.

III. Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on the Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2017.
- (2) Shri. T.P. Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the following Bills
 - (i) The Industrial Disputes (Kerala Amendment) Bill, 2016.
 - (ii) The Minimum Wages (Kerala Amendment) Bill, 2016.
 - (iii) The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2016.
- (3) Shri. K. Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Fifth to Seventh Reports of the Committee.
- (4) Shri. Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Second Report of the Committee.

V. Consideration of Amendment to Rule:

Consideration of Amendments to the Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Rules, 2016 issued in GO (P) No.189/2016/Fin. dated 26.12.2016 (S.R.O.No.786/2016) – given notice of by Shri.M.Ummer.

(Amendment notice circulated separately)

VI. Financial Business:

Vote on Account – Discussion and Voting.

(Motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 13, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.